3 “Анучинские зори” ” 8 ноября 2023 г.   №44  (3273)

По материалам телеграм-
канала  администрации АМО

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 24.10.2023  с. Анучино № 852

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Думы округа «О бюджете

Анучинского муниципального округа на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным Законом № 131
–ФЗ от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением «О
порядке проведения публичных слушаний по про-
ектам Устава Анучинского муниципального окру-
га, проекту муниципального нормативного право-

вого акта о внесении изменений в Устав, проекту
бюджета Анучинского муниципального округа и
отчету о его исполнении, проекту стратегии со-
циально-экономического развития и вопросах о
преобразовании Анучинского муниципального
округа», утвержденного решением Думы Анучин-
ского муниципального округа от 20.08.2020 года
№ 84-НПА, Уставом Анучинского муниципального
округа Приморского края, администрация Ану-
чинского муниципального округа Приморского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 16 ноября 2023 года публич-

ные слушания по проекту решения Думы Ану-
чинского муниципального округа «О бюджете
Анучинского муниципального округа на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилага-
ется).

2. Определить место проведения публичных
слушаний – актовый зал администрации Анучин-
ского муниципального округа. Время проведения
- 11-00 часов.

3. Установить, что предложения от физиче-
ских и юридических лиц, принимаются в письмен-
ном виде, со дня опубликования настоящего по-
становления до 17ч.00 мин. 16 ноября  2023 года,
финансово-экономическим управлением админи-
страции Анучинского муниципального округа по
адресу: с .Анучино, ул. Лазо, 6, 2 этаж, кабинет 14.

4. Для подготовки и проведения публичных
слушаний создать комиссию в следующем составе:

  Бондарь Г.П. - начальник ФЭУ администра-
ции Анучинского муниципального округа;

Клыкова Н.Н. – зам. начальника ФЭУ админи-
страции Анучинского муниципального округа;

Глушак Е.В. – главный специалист ФЭУ адми-

нистрации Анучинского муниципального округа.
5. Общему отделу администрации Анучин-

ского муниципального округа (Бурдейная) опу-
бликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и на официальном сайте
администрации Анучинского муниципального
округа Приморского края в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет раздел «Бюд-
жет для граждан».

6. Контроль за исполнением данного поста-
новления возложить на начальника финансово-
экономического управления администрации Ану-
чинского муниципального округа (Бондарь).

Глава Анучинского
муниципального округа  С.А. Понуровский

В настоящее время выполняется формирование бюджета Анучин-
ского муниципального округа на трёхлетний плановый период. Фи-
нансово-экономическое управление администрации АМО дважды
провело опросы населения через портал госуслуги, в которых при-
няли участие 32 и 21 респондента. По темам «Бюджет для граждан» и
«Проект бюджета на очередной год и плановый период» статистика
ответов на заданные вопросы оказалась такой:

Какая информация о проекте бюджета Вам наиболее инте-
ресна?

За счёт каких источников формируется бюджет      9
Поступления налоговых и неналоговых платежей
Безвозмездные поступления 1
Направления расходования средств 21
Другое 1

Какой способ получения информации о проекте бюджета
Анучинского муниципального округа Вам предпочтительнее?

Информация, размещенная на официальном сайте администра-
ции 21

Официальное опубликование нормативно правовых актов в де-
ловом приложении к газете 6

Не интересует 1
Публичные слушания 2
Другое 2

Какое направление бюджетных расходов по Вашему мнению
должно являться приоритетным в проекте бюджета на буду-
щий год и плановый период?

Образование 3
Культура 4
Жилищно-коммунальное хозяйство 4
Социальная политика 1
Важно всё 20
Другое

В каком виде удобнее получать информацию в разделе
«Бюджет для граждан»?

Графическом 13
Текстовом 19
Другое

Планируете участие в публичных слушаниях к проекту бюд-
жета?

Да, хочу принять участие 25
Нет, меня это не интересует 7

Знакомитесь ли Вы с Решениями Думы Анучинского муни-
ципального округа по бюджету Анучинского муниципального
округа?

Да, использую их в работе 19
Нет, не интересуюсь 3
Планирую ознакомиться 10

Что вы понимаете под открытостью бюджетных данных?
Получать информацию в доступной форме 16
Участвовать  в  выборе  приоритетных  направлений  расходо-

вания  8
Участвовать в обсуждении вопросов о бюджете  8
Использовать материалы для учебных целей

Какое приоритетное направление расходов необходимо осу-
ществить в 2024 году?

Ремонт дорог, очистка канав. Очистка дамбы и укрепление её.
Приобретение спортивного оборудования и тренажёры. Открытие

спортивного зала-фитнес клуб
Благоустроить кладбище с. Анучино.

Удовлетворены ли Вы информацией о местном бюджете в форма-
те «Бюджет для граждан», размещённой на официальном Интернет-

портале администрации Анучинского муниципального округа?
Да, формат очень удобен для ознакомления с информацией о

бюджете 18
 Нет, информация представлена не в полном объеме 0

Меня это не интересует 1
Информацию увидел(а) случайно 2

Считаете ли Вы достаточным объём информации, представленный в
«Бюджете для граждан»?

Да, информации достаточно для понимания 19
Нет, требуется больше пояснений 1

Затрудняюсь с ответом 1
Отвечает ли содержание «Бюджета для граждан» на интересующие

Вас вопросы о местном бюджете?
Да, информация о местном бюджете изложена понятно, я всегда на-

хожу ответ на интересующие меня вопросы 16
Нет, я не нахожу интересующую меня информацию 0
Отвечает частично, всегда остаются невыясненные 2

Затрудняюсь с ответом 3
Ваш вариант и (или) комментарий (при желании) 0

Собственный ответ пользователя 0
Какую информацию о доходах местного бюджета Вы хотели бы ви-

деть в формате
«Бюджет для граждан» более подробно?

Дополнительная информация не требуется, информация о доходах
изложена в объёме, достаточном для понимания  12
Объём поступлений доходов в местный бюджет 5

Структура налоговых и неналоговых доходов местного бюджета   0
Динамика доходов местного бюджета за ряд лет в расчёте на 1

жителя 4
Затрудняюсь с ответом  0

Ваш вариант и (или) комментарий (при желании) 0
Собственный ответ пользователя 0

Какую информацию о расходах местного бюджета Вы хотели бы ви-
деть в формате

«Бюджет для граждан» более подробно?
Дополнительная информация не требуется, информация о расходах

изложена в полном объёме, достаточном для понимания 12
Расходы на реализацию национальных (федеральных) проектов         1

Расходы на реализацию инициативных проектов 2
Объём средств, переданных из краевого бюджета муниципальному

образованию, а также их распределение 6
Ваш вариант и (или) комментарий (при желании) 0

Собственный ответ пользователя 0
Информация о каких национальных проектах, реализуемых на тер-

ритории, представляет для Вас наибольший интерес?
Все национальные проекты, реализуемые на территории  16

Национальный проект «Культура 1
Национальный проект «Образование»  1

Национальный проект «Жилье и городская среда» 1
Национальный проект «Демография» 0

Национальный проект «Безопасные качественные дороги 2
Какой из перечисленных параметров, по Вашему мнению, необходи-

мо доработать в «Бюджете для граждан»?
Понятность, полнота сведений 4

Визуализация 4
Соответствует всем параметрам 13

Ваш вариант и (или) комментарий (при желании) 0
Собственный ответ пользователя 0

Пожалуйста, оставьте свои комментарии (предложения) по совер-
шенствованию представления информации в формате «Бюджет для

граждан»
Собственный ответ пользователя 21

Информация представлена в полном объёме 1
Бюджет для граждан доступно и понятно. 1

Всё очень понятно и здорово представлено, больше не надо 1
Бюджет понятен 1
ВСЁ ДОСТУПНО 1

Всё отлично 1
Всё устраивает 2

Больше выделять средств для оплаты сотрудникам 1
Нет предложений 1

Предоставлять информацию более объёмнее 1
информации достаточно 1

Может частично какую-то информацию давать в соцсетях, а не толь-
ко на сайте 1

Всё устраивает 1
нет предложений 1

Повышать финансовую грамотность населения. 1
считаю, что информация представлена в достаточном количестве 1

Вся информация доступна и понятна 4

Местный бюджет: ваше мнение

Уважаемые сотрудники органов внутренних дел и
ветераны службы!

Искренне поздравляем вас с профессиональным праздником!
Вы посвятили себя ответственной и благородной миссии – за-

щите интересов общества, чести и достоинства граждан.
 Спасибо вам за добросовестный труд и верность служебному

долгу, за уверенность жителей Анучинского округа в завтрашнем
дне.

Особые слова благодарности и признательности выражаем
ветеранам органов внутренних дел – людям высокой нравствен-
ной закалки, беззаветно служившим Отечеству.

Сергей Алексеевич Понуровский, глава Анучинского
 муниципального округа,

Галина Петровна Тишина, председатель Думы
Анучинского муниципального округа

Уважаемые сотрудники органов внутренних дел, ветераны МВД!
Поздравляю вас с профессиональным праздником – Днём сотрудника органов внутренних дел!
Служба в органах внутренних дел связана с высоким риском, т.к. сотрудники постоянно находятся на

переднем крае борьбы с преступностью, охраняя жизнь, здоровье и покой граждан, и самая высокая
оценка тому - доверие людей органам внутренних дел.

Сотрудники ОП № 11 МО МВД России «Арсеньевский» достойно несут свою службу по обеспечению
надлежащего правопорядка и безопасности жителей района, продолжая славные традиции предыдущих
поколений милиционеров Анучинского района. Сегодня в отделении полиции служат сотрудники, кото-
рые по праву носят звание защитников Закона, для которых чувство исполнения служебного долга, тре-
бований Присяги сотрудника ОВД являются основным стержнем их деятельности.

Особые  слова  благодарности выражаю ветеранам органов внутренних дел,  беззаветно служившим
Отечеству, отдавшим этой работе многие годы своей жизни, воспитавшим своим примером, отношением
к порученному делу  не одно поколение солдат правопорядка.

Желаю всем вам крепкого здоровья, семейного благополучия, успехов в вашей нелёгкой, но такой не-
обходимой для людей службе, и пусть вам всегда при этом сопутствует  удача!

Ю.А. Зинкин, полковник милиции в отставке, председатель Совета общественной организации
ветеранов органов внутренних дел Анучинского муниципального округа

Сто лет назад…

В 1923 году в Анучино был
временно утверждён волост-
ной исполнительный комитет.
Корней Савельевич Глушак стал
его первым председателем.
Позднее он возглавил колхоз
«Красный партизан».

Подарки к Дню
единства

3 ноября в библиотеке с. Гро-
деково прошёл мастер-класс по
изготовлению конусных кукол
в национальных костюмах на-
родов, проживающих на терри-
тории России «Мы разные, но
#Мывместе».

  На следующий день ребя-
та поздравили односельчан с
праздником - Днём народного
единства, подарили им кукол,
сделанных своими руками, и
раздали буклеты.

Перед праздником

Накануне праздника в Старо-
варваровке состоялся концерт
«Мой дом - Россия!», посвящён-
ный Дню народного единства.

  С поздравительной речью к
односельчанам обратилась З.М.
Сивоконь, начальник Виногра-
довского теротдела.

В праздничном мероприятии
приняли участие творческие
коллективы сельского Дома
культуры, учащиеся Детской
школы искусств и самодеятель-
ные артисты из с. Виноградовка.

В этот день звучали песни о
России, народные и современ-
ные. Танцы сменялись поэзией.

Река памяти

В рамках акции «Ночь ис-
кусств» в Чернышевском Доме
культуры была проведена по-
знавательная программа «Да и
не иссякнет памяти река».  Ребя-
та с удовольствием участвовали
в мероприятии.

  Ведущие ознакомили их с
историей праздника «Дня един-
ства», рассказали о могуществе
нашей Родины, провели викто-
рину, и все участники получили
призы.

В завершении акции «Ночь
искусств» был проведен вечер
отдыха для молодёжи.

Праздничный
турнир

В Анучино прошёл турнир

по волейболу среди мужских
команд, посвящённый Дню на-
родного единства.  Все игры
проходили в упорной и беском-
промиссной борьбе. В результа-
те победителями стали волей-
болисты г. Арсеньева – команда
«Олимп», серебряные призёры
– «Искра» с. Анучино и третье
место заняла команда спор-
тсменов из Михайловки.

Победители и призёры полу-
чили кубок, медали и грамоты.